MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCO
COMITE DE SELECCION

ACTA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 361-2024-MDSM/CS-SEGUNDA CONVOCATORIA.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL PLAN DE
DESARROLLO URBANO DEL DISTRITO DE SAN MARCOS CON ENFOQUE TERRITORIAL A PARTIR
DE LOS ESTUDIOS DE DIAGNOSTICO DESARROLLADO EN EL DISTRITO DE SAN MARCOS.

En el distrito de San Marcos, a los 31 dias del mes de enero del afic 2025, en la oficing
de la Sub Gerencia de Abastecimiento a las 08.30 horas, se reunieron los integrantes del
comité de seleccidon conformado  medianie Formaio N° 361-2024-MDSM/GM-2, de
fecha 20 de diciembre del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y
redlizaciéon del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 361-2024-
MDSM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL PLAN DE DESARROLLO URBANO DEL DISTRITO
DE SAN MARCOS CON ENFOQUE TERRITORIAL A PARTIR DE LOS ESTUDIOS DE DIAGNOSTICO
DESARROLLADC EN EL DISTRITO DE SAN MARCOS, con la finalidad de iniciar el acto de
presentacion, admision, evaluacion y calificacion de ofertas técnicas, econdmicas y
otorgamiento de la buena pro.

SOBRE EL QUORUM Y 10S MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contfrataciones del estado se logrd con %
la presencia de los siguientes miembros:

DATOS DE LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION

Presidente | ING. GIRON CHAVEZ Dependencia | GERENCIA DE

Titular MIGUEL DAVID DESARROLLO URBANO Y
RURAL

1° miembro | ING. ELADIO YONNY Dependencia | UNIDAD DE  GESTION  DE

Titular ROMANI MAUTINO RIESGOS DE DESASTRES

2° miembro | ELIAS JESUS ANTUNEZ Dependencia | SUB GERENCIA DE

Titular HUERTA ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a fravés del
SEACE como participantes los siguientes postores:
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COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCO

DETALLE DE LAS OFERTAS:

En el dia y horario sefalado en el Sistema de Contrataciones con el Estado SEACE, se

registré las siguientes ofertas.

454 Enviado

Valido it

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas de los mencionados postores,
y con la revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos admisibilidad
recqueridos en las bases,

Decldrocién jurada del postor (Anexo N° 1)

CUMPLE

a.2)

Documente que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

CUMPLE

a.3)

Declaracién jurada de acuerdo con el fiteral b) del articuto
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

a.4)

Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo il de
la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

a.5)

Deciaracion jurada de piazo de prestacidn del servicio de
consultoria. (Anexo N°® 4).

CUMPLE

a.4)

Caria de compromiso del personal clave con firma
legalizada, segin fo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo
il de la presente seccidn. (Anexo N° 5)

CUMPLE

a.7)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domiciio comdn y las obligaciones a las gue se
compromete cada uno de ios integrantes det consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

CUMPLE

(Anexo N°é)

CUURESULTADO i i e

En consecuencia, la oferta presentada por el postor CONSORCIO DU3ERLI, cumple con preseniar
toda la documentacion de presentacion ebligatoria, por lo gue la oferta queda Admitida.

Acio seguido, se procede con la etapa de REQUISITOS DE CALIFICACION de las Bases Infegradas
del presente procedimiento de seleccion.

B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y (Ver Nota 1)
PROFESIONAL B.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL Et postor debe acreditar un monto

POSTOR EN LA facturado acumulado equivalente a §/

ESPECIALIDAD 100,000.00 [CIEN MIL CON 00/100 SOLES), CUMPLE

por la contratacion de servicios de
consultoria iguales o similares al objeto de
fa convocatoria,

0. Estado del postor: -

o
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCO
COMITE DE SELECCION

Nota 1.-

Respecto ala orden de Servicio N° 049874, delfecha 19 marzo del 2015

De la revision de la orden de servicio del postor para acreditar la experiencia como jefe
de Proyecto, el parlicipante presenta la siguiente experiencia, conforme se aprecia a
confinuacian,

IMAGEN EXTRAIDA DE LA OFERTA DEL POSTOR - FOLIO N° 041

DETALLE DE LA ORDEN —]
Linea | Descripelon [Cantidad | U.M. [Precio. Unit] Preclo Total [Feuha_ de Entregal

004 ACTUALIZACION DEL PLAN VIAL PROVINCIAL 0 Global GBRAG.EE /208150 02-JUIM-15
PARTICIPATIVO DE LA PROVINCIADE l

BOLOGNES! - 2015. .

PRuag - ltem: 100862-001
Degting Finall CONC:
RESUMEN DE LA ORDEN
WMONTO DE LA ORDEN: i 89080.56| MONEDA: Jsaes | w0 DE ITEMES: K
F ORDEN DE SERVICIO:;049876 ' i

MIME-Version: 1.0

Al respecto cabe indicar que la fecha de la orden de servicio N° 049876 se generd el 19
de marzo del 2015, consignado que la enfrega del servicio se realizard el 02 junio de
2015, al respecto el postor declara que el iempo de prestacion fue de 274 dias, como
se aprecia en siguiente recorfe:

Imugen extraida de la oferta del Postor

T T tmgac[én_ s “Fecha . Fechade - B _
Nt ;Cii_ent_'e_o I ;Qbfe!‘-‘_ﬂe_ k‘l' e : 1 de cu!mtnaczén T_Egm.p(?' §
1oy R CON‘FSULTOR f‘N "ACTUALF";\{ZEOI‘- 195{)3?2()?5 : 185??&915 274 cim
CMINERA e CIpATIVO DE LA sJRmszua L
Iwwrasnnsa . PEETENES o |

De revision de los documenios presentados por el postor para acreditar el tiempo que
duro la prestacion, no se puede determinar puesto gque para validar dicha experiencia
de conformidad a las bases integradas el postor debe acreditar mediante (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i) certificados o
(iv) cualquier ofra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal clave propuesto.

Respecto al conirglo de locacidn de servicios Profesionales N° 005-2023

De la revision del contrato del postor para acreditar la experiencia, como Economista
Planificador, el participante presenta la siguiente experiencia, conforme se aprecia d
conlinuacion.

Imagen extraida de la oferia del postor - folio 103
ANTECEDENTES:

PRIMERA. - EL ARQUITECTO cuenta con un centralo por convenio interinstitucional entre la
Comunidad Campesina de Ango Raju vy la Municipalidad del Contro Poblado de Carhuayog, se

cuenla con un convenio de apoyo por parte de la comunidad en financiar at 100 % (Cien por
clento), el financiamiento para la alaboracldn del Instrumento de gestion denominado
“EL ABCORACION DEL ESQLEMA DE ORDEMAMIENTO URBANMO Y SU RESPECTIVO
SANEAMIENTO FISICO TECGNICO LEGAL DE CARHUAYOC, DISTRITO DE SAN MARCOS
- HUARI - ANCASRH",

b
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCO
COMITE DE SELECCION

Sobre el presenie conirato cabe indicar gue se emitié con fecha 07 de julio del 2022,
como se aprecia en el siguiente recorte:

imagen extraida de la oferta del postor - folic 105
DECIVIO SEXTA. <En lo no previsto por las partes en sl presente confrate, ambas se someten

a lo eslablacido por las normas del Codigo Civil v demas del sistema juridico que resullen
aplicables,

En sefial de conformidad las partes suscriben este documento en la ciudad de Huaraz, el dia
07 del mes de julio del afic 2022,

£
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FL ARGUITECTO PLyfélCADOR éCONOMlCO
Duberli Pintado Coérdova RODRIGO CLIMACO GONZALES ALBERTO

Por ofro lado, en la conformidad de la prestacion, sefala que el servicio se redlizd
desde 20 de enero de 2022 hasta el 27 de enero de 2023 como se aprecia en el
siguiente recorte:

Imagen extraida de la oferta del postor - folio 106 X
Por medio del presente, la que suscribe certifica que el ECONOMISTA _
RODRIGO CLIMACO GONZALES ALBERTO, identificado con DNI N.°
47842603, ha prestado sus serviclos profesionales como
PLANIFICADOR ECONOMICO en la ejecucion de la consultoria denominada
sEL ABORACION DEL ESQUEMA DE ORDENAMIENTO URBANO Y SU
RESPECTIVO SANEAMIENTO FISICO TECNICO LEGAL DE CARHUAYOC,
DISTRITO DE SAN MARCOS — HUARI - ANCASH". A favor del Arquitecto

Duberli Pintado Cérdova con N° de DN} 45659423 y CAP N° 14846, quien estuvo a
cargo del proyecto en cuestion,

PERIODO DE LA PRESTACGION DEL SERVICIO: 20 DE ENERO DEL ANO
2022 HASTA EL 27 DE ENERO DEL ANO 2023,

Ahora bien, ol respecto cabe advertir gque existe incoherencia entre la fecha que se
emitid et contrato y el periodo de la prestacion del servicio, de lo descrito lineas
precedentes, este colegiado no considera la presente experiencia.

RESPETO AL CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS PROFESIONALES N° 002-2020

De la revision del contrato del postor para acreditar la experiencia, como especialista
ambiental y de riesgo, el participante presenta la siguiente experiencia, conforme se
aprecia a continuacion.
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCO
COMITE DE SELECCION

imagen extraida de la oferta del postor ~ folio 114

CARACTERES Y- FORMA DE PRESTAR EL. SERVICIO:
TERCERA. - El servicio objeto de la prestacion a cargo de ESPECIALISTA AMBIENTALY 3
RIESGO consiste en la elaboracién del siguiente proyecto; ESPECIALISTA AMBIENTAL ¥ [
RIEGGO an Ta gjecucion de la consultoria denominada ESPECIALISTA AMBIENTAL Y
GESTION DE RIESGO PARA LA EJECUCION DE LA CONSULTORIA “PLAN [
DESARROLLO URBANO DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE SIHUAS" conforme 3
especificaciones e indicaciones dadas por EL ARQUITECTO.

For otro lado, el postor presenta la conformidad con distinta denominacion a lo que
sefiala en el confrato de locacidn de servicios profesionales N® 002-2020, como se
aprecia en el siguiente recorte:

Imagen exiraida de la oferta del postor - folio 117

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO

Por medio de! presente, la que suscribe certifica que el ESPECIALISTA -
AMBIENTAL Y DE RIESGO, Ing. FERNANDO ADOLFO MAGUINA MONTES, X
identificado con DNI N.° 47842603, ha prestado sus servicios profesionales
como ESPECIALISTA AMBIENTAL Y DE RIESGO en la ejecucion de la
consultoria  denominada  “ELABORACION DEL ESQUEMA DE
ORDENAMIENTO URBANO Y SU RESPECTIVO SANEAMIENTO FiSICO
TECNICO LEGAL DE CARHUAYOC, DISTRITO DE SAN MARCOS — HUARI
- ANCASH". A favor del Arquitecto Duberli Pintado Cérdova con N° de DNI
45659423 y CAP N° 14846, quien estuvo a cargo del prayecto en cuestion.

PERIODO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO: 20 DE JUNIO DEL ANO
2020 HASTA EL 10 DE AGOSTO DEL ANO 2020.

Ahora bien, al respecto cabe gdvertir que existe incoherencia entre el contrato v la
conformidad, respecto a la denominacion del proyecto.

Asi mismo cabe indicar, que el postor no acredita la experiencia de 12 meses como se
requiere en las bases intfegradas del presente procedimientc de seleccidn.

Respecto al profesional como editor grafico

Al respecto cabe indicar que el postor ne cumple con acreditar la experiencia minima
de (24) Veinticuatro meses, como se requiere en las bases integradas, acredila
experiencia de {12} doce meses, como se aprecia en el siguiente recorte:

| Imagen exlraida de oferta del postor - folio 181 f
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCO .
COMITE DE SELECCION
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La experiencia total acumulada es de: 1 afios, 1 meses y 16 dias

En consecuenciq, el postor no cumple con el literal B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE de las bases integradas.

ANALISIS DE LA NORMA

Segln el Articulo 65. Declaracidn de desierto numeral 65.1. del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado: £l procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta valida, (...), en aplicacién al articulo mencionado, al no presentarse ninguna oferta se declara
desierto el procedimiento de seleccldn.

ACUERDO ADOPTADO:

Seguidamente, el comité de seleccion por UNANIMIDAD acuerda lo siguiente:

PRIMERO: Declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion denominado ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 361-2024-MDSM/CS - Segunda Convocatoria para la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL PLAN DE DESARROLLO URBANO DEL
DISTRITO DE SAN MARCOS CON ENFOQUE TERRITORIAL A PARTIR DE LOS ESTUDIOS DE DIAGNOSTICO
DESARROLLADOG EN EL DISTRITO BDE SAN MARCOS.

SEGUNDO: se procede con remitir todo lo actuado a la Sub Gerencia de Abastecimiento, para su
publicacién en el portal del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado.

Sin ma&s puntos que tratar se levanta este GC\‘OM,SJBH‘ﬁ/O a las 15:40 horas del mismo dia, firmando los
presentes en sendl de conformidad.

Presi:dehiéz‘Titular
ING. GIRON CHAVEZ MIGUEL DAVID

(el 1L

Prlmer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
I[\IG. ELADIO YONNY ROMANI MAUTINO Elfas JesOs Antunez Huerta




